Hic fecit in Ecclesia sancte Dei Genitricis per circuitum super columnas regulare candelabrum ad insula ac Ecclesia S. Petri Apollonii, & fecit videntur in oratori sancto, quod ad Praefice dictum, imaginem auream Dei Genitricis, amplectentem Salutarem Domini munum nostrum, in gemmis diversis perficiens libato quinque lucis, de his Anafanatis. Ista quidem ipse sanctissima fuit. His factis scriptis factisque adulteris impetrare Imperatoris potentiam in Oriente grassantem obnubit in cultu sanctarum imaginum, & veneratione reliquiarum Sanctorum omnium; quorum plane precibus factum est, ut Occidēs permanferit a fauiente Leone securus, clavis in mari dimersa, & reliquo omni conatu in eos milie artibus comparato, redditio penitus irrotoscum intercā quod non posset respice, & praefare, ve vesceretur in eos, rugiū perticerere, iugiter minus inferendo, non cessaret.

IESV CHRISTI
Annus 733.

GREGORII PAP. III. LEONIS ISAVR. IMP.
Annus 3. Annus 18.

L. **S**EPTINGENTISIMVS trigesimustertius Christi annus prima Indictione sequitur, quo tum Gregorius Papa, tunc & fons Italia legatione misere ad Leonem Imperatorem, quibus ipsum suaderent ab imperatore desistere, quia sublata de medio, fore ut omnes se ipsi subiicerent, confutem c; vicitur, vt subditi penderent. De hac autem ab Italia legatione missa, meminit Anatalius verbis illis: *Cum ageret alii ipsius provincie Italia similiter pro ergendi imaginibus supplicante scripto ruanum ad eosdem Principes Leonem & Constantium direxerit: que & ipsa similitudine anteriora ablati sunt a Sergio Patre extraxisse, qui dignatus Strategi fundimur: ipsius insula Sicilia, ac forte eius mentes Legati detinet, remissi sunt nominis cum expressione nubipartitae. Hac de Italorum legatione Anafatis, qui & c; ipso Gregorio Papa ista mox subdit: Et iterum sa-*

adhortatoris inter se pro ergendo faveantibus scripsit
mum, quas in Oriente delicerat, & Orthodoxe fidem
direxerat per Patrum Defensorum apud Regiam where
nesto inuasori sedis Constantinopolitanae, quam prae
coni & Constantino. Quid autem hac consequtum in
arar authoris fed nihil penitus acutum esse, reliqua con
clavant, cum certum sit, ipsos numquam ab impie
classie.

Qui igitur aduersus absentes fructu spirali rebus
minas & cades, aduersus eos qui aderant sutorum
certit, exaginatioit que recte Fidelis Confessoris deca
dus errores: reperitur quidem complexus etiam apud
ea de causa, ob plio abrupte & fede in exultu mili, &
alios propterea placuit I. Petrus Nicandrius qui
Constantinopolim profectus pro Fide Catholica certa
vole Leome ad Strobolum calixnum milii et in exulta
mento de eo Graxi in Menologio, eius annuntiacionem
celebrantes septima die Martii. Vigilia
iudicem mentis S. Nicetii Episcopi Apollonius de
finita (inquit) pro defensione sanctarum anniversariorum personarum
suis, ex quod nolle et venerabilis Christi filii Damni & mortis
Martiri, & aliorum Sanctorum in quoque regno, etiam
martyris & varijs afflictionibus tentatis, beatam praevalorem
memoriam dñe tradidit animam. Tunc & Michael S.
dorum Metropolita, de suo superius ceterum
cum sum ex genere, ab Episcopatu huius ordinis
coronam a Deo consessionis accepit, cuius Graxi
annuntiata natale in die vii vigintimateriae Majestatis &
sunt identitib; certam.

Eodem anno res Francorum a Deo per Carolum magnam gloria illustrata liquide cum anno LXXXI Princeps Narbonem detinat i' Saracenum, Regem ibi degentem obficeret, & illici qui erat a' Saraceni opem latuit: fuis ingenti numero adiutori superuenienti: hos adoratu Charles ad intercessionem delectui: habent haec Annales Francorum recte in lucem vendicati quidem logiori nullis scribenda historia. Sed racemos non neg' gamus, quidem tanta' caremus.

Hoc tempore (quod ad res Germanorum pertinet) cedisse videtur, quod S. Bonifacius Germanorum Apudicione, emergente hararet Apuliorum auctoritate vna cum hinc harare dante, quod ab eo gestis illa narratur: «In hac scilicet etiam Boto artus non regione, quibus per ut tempore dimicabat exercitus Dux missus, predicatione, nonnulli ex illis sed ex exercitu, Erasmus sumus heretici populi, nos bellum mutatione feruimus inuenientur ex eis canentes prefato locante ad Ecclesiam eius. At deinde ad hoc diuinceunt hunc exercitum, invenientur ea, quae hinc legamus, caput patitur, hucque de his ibi, quamvis autem harare debet fieri lenitam, nec sit, ipsa vni cum adiutorio tim euilla.

IESV CHRISTI
Annus 734.

GREGORII PAP. III. LEONIS ISAV. I.
Annus 4. Annus 19.

Annus 4.

ANVS sequitur Redemptoris septuagesima
genuis quartus secundum, quo @
Theophanes) Leone Imperatore Iheron Majis ne-
misus est apud clamat a eterni: fuisse traditum. Theodo-
ri copiam Grapiorum, Cantorem cognoscendum
nisi sicut Ioannes Damascenus & Colinus Malma-
copius sacros hymnos in Ecclesiis tantum canodit
entimis scriberet. At famili eadem bellatissime
in alios sanctos viros cultores sacrarum imaginum,
pe Paulum & Theocletum, quorum Greci de-
anniversariis natalis diem decimam anniversari
Marij: quorum priorem igne consumptum trans-
posteriori vero poli multa mala in pace que-

Tunc etiam Theophilum monachum multa perpetuum tradidit, cutis & natalem diem celebrat decima die Octo-
beris.

Potro sic comparatus erat Leo cruenta bestia, ut licet
agreemente inter Orthodoxorum fisi contradictionem,
tamen tam ipsa gloriam consummati martyris, ab eo
cum non tempore abstinuerit, cum amando longius in ex-
ortu. Sed audi certamen Ioannis Abbatis monasterij Ca-
tharinorum, de quo ita quidem iudicemur Graeci habent in Me-
teologio: His (inquit) sub impio Imperatore Leone pro fan-
tum magnum d'fensione ihu, in excusum matteretur conve-
nienter multo, sed, aduersus: Vigilias, inquit, patres & fratres
in deitate ad regandum fandarum imaginae venerationem
familiam. Dicitur autem ad Imperatorem, liber a voce impa-
tientis illi expressum, in quo illi in oculis verbari, ut ferre ca-
rissimam eam mutaret ad costrin. Peradversum nomine,
dico, huiusmodi carcere inclusi, decem & illa mensis deten-
tione. Talius in verbis ipsam in confessione Imperatoris tam-
quam ad trionphum deserunt. Denique post modis eximias
vires disperguntur in insula Abyrah, exacti illis due-
bus annis omni domine, vidente quidam aduocatus, cum se illis
meriter esset, eisnam sum praedictis, migravit ad Dominum
in celo. Potro Leo non tempore se continuat ab inferenda
Contellitoribus nece, vt quod anno frequenti dicuntur, fidem
incutit.

Hocdecedem anno moritur in Anglia. Tacuinus Ar-
chiepiscopus Dorouensis, vir (vt inquit Beda) religio-
sus & prudentia insignis, facis quoque litteris nobili-
tatis instructus successor hic Berthiniadu se pietate &
doctrina conspicuo & successori Theodori, post Tacui-
num vero anno sequitur, Nothelmu nobilitate ac do-
cimenta pariter insignis, ad quem scribit Bonifacius, de
rebus libi dubius confuluit, nempe de cognitione spiri-
tuali matrimonium impeditum, vt de re libi haec enim in
comporta: nam plane accidit (quod sicut) ipsius rei in-
scium, cretere lapsum esse: cuius rei gratia factum, vt non
solum Nothelmu ipsum, sed alios viros doctrinam insi-
guis in Anglia exilientes confulerit, ad quem adhuc eiul-
dem eo argumento conscripte extant epistole iisdem
temporibus date, quibus idem Bonifacius fuit mentis
et angustia, quas in ministratio verbi patet, &
quae lignificat. Scripta autem ad Nothelmu epistola sic fe-
licitat:

Domo dilecti famili Pontificatus insulā predito Nothelmu
archiepice Boui acum exigit seruū seruorum Dei, optabilem
in Christo aeternā caritatem salutem.

Limitat vestra clementiam intimi obsecro precibam, vt me
in officio servorum tuarum memetes & celi dignemus, & na-
turali mea varia Germanicarum gentium tempore statim su-
dam passatum, precibus vestrum in portu formae petra, stabile
stare, & vi conuincione faciem non alter, quam ut nubi vene-
rente memoria ante te vestre Berthiniadu archiepiscopum ex-
cori a patre concepit, vobisq; admissu sibi nezu spiritali, &
genua caritati conuictus similius confiatur acerna constitutus per-
petuacione mee Catholice Fidei vnitate, & pietatis amor dul-
citudine semper fociatu vobis celi meas.

Similiter & diligenter obsecro, vt tunc epistola, quā continen-
tur in duas, interrogantes Augustinum Pontifici, ac predicto ar-
chiepiscopo, & reliquo S. Gregorio Papa, exemplar
me diligenter in qua inter et cetera capitula contineat, quid in
ter generatione propinquatu fidelibus licet matrimonio co-
pulare, & vi forsan a cautela diligenter inuestigare fidele at, si
clericis iurisdictio Patri nobis fandi Gregorio esse compro-
batur, an non quia in sermo Romane Ecclesie, vt afferunt seruato-
rii, cetera exemplariorum super additi Pontifici quoniam non in
veniatur.

Fratres de tuo peccato commiso, vestrum confitum audire
suffici, quid custame bonum in matrimonio concedendo neficien-
tiam, quod hoc modo contigit. Homo quidam, fuit multi solen-
tibus alterius sicut de farsi baptizatus fonte clementer adopta-
tus, ut in fidem, cum matrem posset viduam marito duxit vso-
rum quod Romane peccatum sentit, ita ut in talibus diversis fa-
ctis peccaverit & regnante Christiano Imperatori
in matrimonio felix capitali sententiā multo laudandum, vel pe-
nitus.

Annal. Ecc. Tom. 9.

regimur perpetua delendum. Ut si hoc in Catholicorum Patrum
decretis, vel canonicis, vel etiam in sacro eloquio pro tam magna
peccato computatum esse invenientur, indicare nubi Christi, vt &
ego intelligendo cognoscam enim auctoritatem in illo indicio: quia
multatenus inter gere possum, quare in una loco brevissimis propria-
tates in conuincione carnali copulata grande peccatum sit, quan-
do omnes in sacro baptizante Christi, & Ecclesia filii, & fratre-
tres & sorores esse comprehendemur. Similiter ergo, vt nubi fidele-
ta indicare, in quo anno ab Incarnatione Christi Predicatores
primi a S. Gregorio mox ad gentes Anglorum venissent. Vale, ita
ad Nothelmu Archiepiscopum Bonifacium, qui & de ea-
dem questione coluisse. Plecthelmu Episcopum, & Be-
da pariter ob doctrinam, sanctitatemq; laudatum, sic ipsa
cum data se habet epistola:

Venerando fratru a me diligende Plecthelmu Cospicisco Bo-
nifaciu seruū seruorum Dei, optabilem in Christo carita-
te faltem.

Pateriam similiatis vestra clementiam intimi obnoxie flan-
gitamus precibam, quia nubis opus est periclitandum, vii. xvi. Deo
ignis orationibus aduenire: & quia Germanicus mite & peri-
culosus est navigantium, precibus vestris Deo gubernante, ad a-
eterna tranquillitat ut lumen, fine mortali, & veldam anima per-
mane. Et dummodo propris rendebit genitibus, & opere
potentibus, lumen Evangelii & veritatis efferte nimis, tenebris
proprium peccatiq; non induatur. & non in vacuum cura-
mus, aut incursum: sed vestris intercessione fides, ad etern-
itatem lumen innundant & illuminant tendamus. Praterea
para synodus pro indicio caritatis digneos, id est corpora-
tis, pallium album, signatum, variatum & villosum ad tergenden-
pedes seruorum Dei, quia peccatum, vt pro memoria accipere non de-
signumus.

De una quoq; ve vestrum consilium & responsum desidera-
mus. Aspergunt sacerdotis per totam Franciam & per Gallias, nec
non, & pro tua maxima crimina reum esse hominem, qui in ma-
trimoniis accepta illam viduat, cuus ante filium in Baptizing
adoptionem suscepit quod peccati genus (sive cum eis) Nothelmu
ignorabat, & nec in antiquis canentes, nec in decreto Ponti-
fiui Patres, nec in calculo peccatorum, Apostolos vnguam enumera-
re esse cogunt. Quia de re si aliquod vnguan in Ecclesiastici scripti
disputationum non fieri, nobis indicate curate, & quid vobis vide-
tur, nos vellemus. Substat in vestram familiā virtutem profere, &
longe tempore Aude te capio in Christo, haec enim Bonifaciu
ad Plecthelmu epistola:

Fuit igit; vt auccor ell. 4 Beda primus Episcopum Ecclesiastie
carere, dicit & Cate candida, vt eruditio eiusq; quem ha-
buisse & radiis faciem fidei Albellum eque discernat, qui & post
eiusmodi scriptor monumeta requiritur. Scripta, inquit,
sabente Synode sive genti, librum & regum aduersum errorum Bri-
tannorum, quo vel Pascha non sine tempore celebrant, vel disper-
plana Ecclesiastici & pati contraria gerunt, multo que
eorum qui occidit alibus Saxonibus soldati erant Britantes, ad
Catholicam Domini Pascha celebrationem huius lectione per-
duxit. Scripta & de virginitate libum extimo, quem in exem-
plum Sedulius genuit opera & versibus hexametri & prosa
composita. Scripta & alia nonnulla, vespere vir undecimque do-
cendum: nam & sermonem notandum, & scripturam, vt dixi, tam
liber alium quam Ecclesiasticum et eruditio morandum. hac
Beda, qui & de eadem quoque spiritali cognitione vo-
luit confusilie Duddonem Abbatem virum in Anglia
doctrinā celebrare, qui olim eiusdem Bonifacii discipulus
fuerit & sic dicitur dicitur fidelium suum confidere non erubuit,
quod vir effet humili corde, epistola autem perbrevis sic
habet:

Dieleto filio Duddoni Abbat: Bonifacius qui & VVinfredum
seruū seruorum Dei, optabilem in Christo caritati salu-
tem. f. End. red. sp. 23.

Memorem te esse, fili carissime, Desidero Sapientis enigmam
sententie, qui dixi: Serua antiquum amicum, vt antique am-
icisse, quam in pueritate non solum capio, & seruauim, non infe-
ncline obliuiscaris, sed recordari patris tui, tam non decrepiti,
& membrum omnium ad viam uniuersitatem vergentium; & licet
parum dectus precepit sinum, tamen tibi annuam denotissimum,
vt ipse regis es, esse frudis: illius denotionem menor mei iam se-
parat, Germanici maru tempora statim videlicet quasiantur fati-

801 recordari hoc est, ut rationibus ad dominum quis, me sub-
sistere sicutis, & sanctis scriptis ad iuste, maxime in suis or-
patrum & virtutibus traxit, qui spiritualis traxit atque magis
legem nos, etiam eloquuntur eis de gaudiis nostris. Reges, ut mibi in ad-
iutorio non dñe, scimus partem ita ad suos puer. Apollonius Pan-
nonus qui in diebus multis & genitibus habebat cum papa duos fratres
fratres. Batus, dicit et Romani, & ad Corinthios primi. Similiter
& quicquid in factis sermone inseruit, & multi viles esse arbi-
trari, & se latere, vel scriptis non habere existimatis, insinuare
reis sum pectora filia, liceat rusticari, & reicripta beatitudinis
tunc dirigere dignare, sed filios placenter, sed semper ambere non sita
faciamus. Quicquid tubilis membra, sed presbyter gerulus latera-
rum mentiorum verbo nudi, auctor, et de maximis communis non, qua-
ritus filios subcepimus in antiquis, in scriptis que, unde induc-
tur capi a peccatione esse apud Ramos, & si alius in scriptis
Ecclesiastis ut de his peccato disputationis aliquid reportet, mibi ma-
nifestare non dubitas. Vale, dilectionem beatitudinis tua profero
tuis, et os trahiens in Christo omnes.